
UnivIS - Raumplan MG1/02.06 Aktuelle Informationen

zur Raumbelegung und

Anwesenheitserfassung

während der Pandemie:

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

Mo

08:30 - 10:00

Sprachwissenschaftliche Übung
"Staatsexamen: Linguistik" (Lehramt
Realschule, Mittelschule, Grundschule)

Ramisch

10:15 - 11:45

English Phonetics and Phonology A
Ramisch

12:00 - 14:00

Einführung in die Deutschdidaktik (A)
(= Basismodul Fachdidaktik Deutsch) in
Zusammenarbeit mit der Virtuellen
Hochschule Bayern (VHB)

Zehl

14:00 - 16:00

Nachtermin Neueste Geschichte
Trillitzsch

16:00 - 18:00

Das Verhältnis zwischen Philosophie
und Leben. Systematische Einleitung in
Begriff, Methode und Ziel der
Philosophie.

Gerten

Di

08:00 - 10:00

PJS Interner Projektkurs
Trillitzsch

10:15 - 11:45

Wissen und Macht. Frühneuzeitliche
Nachrichtenmedien und ihr Gebrauch

Flurschütz da Cruz

14:00 - 16:00

LV Trillitzsch
Trillitzsch

16:00 - 18:00

Podcasts im Literaturunterricht
Winter

Mi

08:00 - 10:00

Wirtschaftsdeutsch II
Thomas

10:00 - 12:00

Tutorium 2: Einführung in die
Sprachgeschichte

Weigelt

12:15 - 13:45

Einführung in die Syntax
(gesamtromanisch)

Betz

14:00 - 16:00

F: Forschungsseminar für
Doktorandinnen und Doktoranden der
Slavischen Literaturwissenschaft

von Erdmann

18:00 - 20:00

Latein: Sprachpraxis 1: Latein 1
Hoesch

Do

08:30 - 10:00

Seminar/Proseminar: Gegenwartslyrik
Jürgensen

10:00 - 12:00

Lernumgebungen: Bindung (BA)
Stacheder

12:00 - 14:00

Schwedisch: Sprachpraxis A2:
Schwedisch 2

Störiko

14:00 - 16:00

S - Vom Kindergarten in die Schule -
II

Abele

16:15 - 17:45

Oberseminar zur Neueren Geschichte
Häberlein

Fr

Änderungen der Raumbelegung nur nach Absprache mit Raumverantwortlichen Tanja Hofmann (App. 1721,
raumbuchung.guk@uni-bamberg.de)

wöchentliche Lehrveranstaltungen vom 25.4.2022 bis 29.7.2022

Nur wöchentliche Lehrveranstaltungen dargestellt,

 weitere Einträge siehe UnivIS

Stand: Mittwoch, 26 Juni 2024 09:34:26


