UnivIS - Raumplan MG1/02.06

Aktuelle Informationen zur Raumbelegung und Anwesenheitserfassung während der Pandemie:



	Мо	Di	Mi	Do	Fr
08:00	08:30 - 10:00 Sprachwissenschaftliche Übung	08:00 - 10:00 PJS Interner Projektkurs Trillitzsch	08:00 - 10:00 Wirtschaftsdeutsch II Thomas	08:30 - 10:00 Seminar/Proseminar: Gegenwartslyrik	
09:00	"Staatsexamen: Linguistik" (Lehramt Realschule, Mittelschule, Grundschule) Ramisch			Jürgensen	
10:00	10:15 - 11:45 English Phonetics and Phonology A	10:15 - 11:45 Wissen und Macht. Frühneuzeitliche	10:00 - 12:00 Tutorium 2: Einführung in die Sprachgeschichte	10:00 - 12:00 Lernumgebungen: Bindung (BA) Stacheder	
11:00	Ramisch	Nachrichtenmedien und ihr Gebrauch Flurschütz da Cruz	Weigelt	Sidokad	
12:00	12:00 - 14:00 Einführung in die Deutschdidaktik (A) (= Basismodul Fachdidaktik Deutsch) in		12:15 - 13:45 Einführung in die Syntax	12:00 - 14:00 Schwedisch: Sprachpraxis A2: Schwedisch 2	
13:00	Zusammenarbeit mit der Virtuellen Hochschule Bayern (VHB)		(gesamtromanisch) Betz	Störiko	
14:00	14:00 - 16:00 Nachtermin Neueste Geschichte Trillitzsch	14:00 - 16:00 LV Trillitzsch Trillitzsch	14:00 - 16:00 F: Forschungsseminar für Doktorandinnen und Doktoranden der	14:00 - 16:00 S - Vom Kindergarten in die Schule - II	
15:00			Slavischen Literaturwissenschaft von Erdmann	Abele	
16:00	16:00 - 18:00 Das Verhältnis zwischen Philosophie und Leben. Systematische Einleitung in	16:00 - 18:00 Podcasts im Literaturunterricht Winter		16:15 - 17:45 Oberseminar zur Neueren Geschichte	
17:00	Begriff, Methode und Ziel der Philosophie. Gerten			Häberlein	
18:00			18:00 - 20:00 Latein: Sprachpraxis 1: Latein 1 Hoesch		
19:00			Hoesen		